_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 821.06.2023

Santo André, 20 de junho de 2023.

Indicações do Vereador Dr. Marcos Pinchiari

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1984/2021-G.P. – Proc. 7963/2021, protocolado sob o nº 20465/2021, onde solicita o serviço
de tapa buracos em toda extensão da Rua Ramiz Galvão - Vila Assunção;

Ofício nº 1546/2022-G.P. – Proc. 4084/2022, protocolado sob o nº 13886/2022, onde solicita o serviço
de tapa buracos em toda extensão da Rua Javri - Vila Assunção;

Ofício nº 1622/2022-G.P. – Proc. 4662/2022, protocolado sob o nº 15634/2022, onde solicita o serviço
de tapa buracos em toda extensão da Rua Tumiaru - Parque João Ramalho;

Ofício nº 1789/2022-G.P. – Proc. 5801/2022, protocolado sob o nº 20420/2022, onde solicita o serviço
de tapa buracos em toda extensão da Avenida Dom Jorge Marcos de Oliveira (sentido centro-bairro) –
Vila Guiomar;

Ofício nº 1797/2022-G.P. – Proc. 6069/2022, protocolado sob o nº 21810/2022, onde solicita o serviço
de tapa buracos em toda extensão da Rua Bagé, na confluência com a Rua Dourado - Vila Bela Vista;

Ofício nº 1902/2022-G.P. – Proc. 6634/2022, protocolado sob o nº 23240/2022, onde solicita o serviço
de tapa buracos em toda extensão da Rua Armando Sales de Oliveira - Vila Lutécia;

Ofício nº 1984/2022-G.P. – Proc. 7152/2022, protocolado sob o nº 24417/2022, onde solicita o serviço
de tapa buracos na Rua Odilon Braga, altura do nº 390 - Vila Scarpelli;

Ofício nº 1185/2023-G.P. – Proc. 1709/2023, protocolado sob o nº 6052/2023, onde solicita limpeza e
desassoreamento do córrego que margeia a Rua Inverno - Jardim Bom Pastor;

Ofício nº 1200/2023-G.P. – Proc. 1817/2023, protocolado sob o nº 6501/2023, onde solicita reparo
asfáltico na Rua José D’Angelo, nº 267 - Jardim Bom Pastor, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

PCLEG nº 821.06.2023

_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1727/2022-G.P. – Proc. 5395/2022, protocolado sob o nº 19304/2022, onde solicita o
recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Anambé - Recreio da Borda do Campo, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi executada manutenção
asfáltica na via. O serviço de recapeamento não está previsto para esse local no momento, em
razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, a solicitação está cadastrada e será objeto de análise para a inclusão no Programa
Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de Manutenção,
cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de cada etapa.

Ofício nº 1169/2023-G.P. – Proc. 1592/2023, protocolado sob o nº 5851/2023, onde solicita a poda de
todas as árvores no entorno da Paróquia São João Batista, junto às Ruas Massaranduba e Piracanjuba
– Parque João Ramalho, informamos:

• A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos constatou em vistoria técnica, que as
árvores no entorno da paróquia não apresentam conflitos que necessitem de poda ou qualquer
outro tipo de intervenção no momento.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFJ/MP

		2023-06-23T08:45:22-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881